TODO GRAVAMEN Y RESPONSABILIDAD, TAL COMO SE CONSTATA 

CON EL CERTIFICADO DE LIBERTAD DE GRAVÁMENES DE FECHA 24 

DE JULIO DE 2007, ADJUNTO A LA SOLICITUD DE MÉRITO. 

  COMO SE REFIERE EN EL DECRETO PRESIDENCIAL DE FECHA 18 DE 

JUNIO DE 1991, LA PARAESTATAL PEMEX PAGÓ LA CANTIDAD DE 

$68,889,147.00 (SESENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 00/100 

M.N.), POR LA ADQUISICIÓN DEL PREDIO MATERIA DE ESTA 

SOLICITUD, NO OBSTANTE SU PROPIEDAD FUE DESTINADA AL 

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN.  

 RESULTA CIERTO LO REFERIDO POR EL GERENTE DE 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS, DEPENDIENTE DE LA

[...]

DE AQUÍ HACIA EL SUR (2,037) DOS MIL TREINTA Y 

SIETE CM., DE ESTE PUNTO HACIA EL SUR (400.00) CUATROCIENTOS MTS. 

A LINDAR POR ESTE RUMBO (OTE.) CON LOS SRES. RAÚL GARZA. 

VILLARREAL Y ANTONIO GUERRA, AL SUR MIDE (90.00) NOVENTA MTS. A 

LINDAR CON EL SR. LUIS GARZA Y GARZA Y AL PTE. MIDE (2,500.00) DOS 

MIL QUINIENTOS MTS. A LINDAR CON CAMINO DE POR MEDIO CON EL SR. 

ANTONIO VILLARREAL”. ESTA PROPIEDAD SE ENCUENTRA INSCRITA EN 

EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO DEL ESTADO, 

BAJO EL NÚMERO 17, VOLUMEN 13 Y 14, SECCIÓN GRAN PROPIEDAD, 

UNIDAD DE GUADALUPE, DE FECHA 3 DE SEPTIEMBRE 1946.

[...]

PARÁS, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, PARA QUE 

TENGA A BIEN INCLUIR, EN LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO, 

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2009, EN EL PROGRAMA 05, 

EDUCACIÓN, DENTRO DEL RUBRO 31500, “TRANSFERENCIAS PARA 

GASTO CORRIENTE” UNA PARTIDA ESPECIAL ETIQUETADA POR LA 

CANTIDAD DE 25,000,000.00 (VEINTICINCO MILLONES DE PESOS 00/100 

M. N.) DESTINADA A UN BONO DE AJUSTE SALARIAL PARA 989 

JUBILADOS Y PENSIONADOS DE LA SECCIÓN 50 DEL SINDICATO 

NACIONAL DE TRABAJADORES AL SERVICIO DE LA EDUCACIÓN.  

ANTECEDENTES: LO SIGUIENTE ES SEÑALADO POR LA PROMOVENTE: 

POR INICIATIVA DEL C.

[...]

JOSÉ 

NATIVIDAD GONZÁLEZ PARÁS, PARA SOLUCIONAR DE RAÍZ ESTA 

PROBLEMÁTICA, SE REQUIEREN $50,000,000.00 (CINCUENTA MILLONES DE 

PESOS, 00/100 M. N.). POR ESTE MOTIVO, EN EL PRESENTE AÑO, EL 

TITULAR DEL EJECUTIVO ESTATAL DESTINÓ LA CANTIDAD DE 

$25,000,000.00 (VEINTICINCO MILLONES DE PESOS, 00/100 M. N.), PARA 

CUBRIR PARTE DE ESTE PROBLEMA. EN TAL VIRTUD, RESTA UNA 

CANTIDAD SIMILAR PARA RESOLVERLO EN SU TOTALIDAD, EN 

BENEFICIO DE QUIENES ENTREGARON PARTE DE SU VIDA A PREPARAR A 

LAS ACTUALES GENERACIONES. CONSIDERACIONES: